קַתְרִיסִים

כתב עת לביקורת
במדעי הרוח והחברה

גיליון 31, אב תשע"ט/אוגוסט 2019

העורכים: עמוס אדלהייט, יוחנן גלוקר, אלון הראל, דורון מנדלס,
יהודה פרידלנדר

מועצת המערכת: רחל בירנבאום, עודד היילברונר, איל זמיר, אסא כשר,
אבשלום לניאדו, נועם מזרחי, **ששון סומך**, עמנואל סיון, מנחם פרידמן,
אלישע קימרון, חגה רוזן, אלכסנדר רופא, משה שוקד, מאיר שטרנברג,
ראובן שיינדלין, דניאל שפרבר

ומי שנשארו חתומות על הפרק המתבסס על עבודת המסטר של רוני רמות שעובדה למאמר הן מירי ימיני ונטע שגיא.

פרק 6: חקר האינטראקציה בין בתי ספר לעמותות – מקרי מבחן מישראל ומגרמניה

הפרק הזה שונה משאר פרקי הספר, והדברים המובאים בו פורסמו קודם לכן לא רק באנגלית אלא גם בעברית. בכרך 35 של כתב העת *עיונים במנהל ובארגון החינוך* 2017 (תשע"ז) בעמודים 335-363 מופיע מאמר תחת הכותרת "חקר האינטראקציה בין בתי ספר לעמותות – מקרי המבחן מישראל ומגרמניה". פרק 6 בספר שלפנינו שמו זהה לשם המאמר הזה, וגם תוכנו זהה (כמעט לחלוטין) למאמר הזה. זה אותו הדבר. אותו המחקר. אותו המאמר שפורסם באותה שנה בעברית בשני מקומות שונים, האחד בכתב עת והאחר בספר שלפנינו.

- Yemini, M., Ramot, R., & Sagie, N. (2016). 'Parental 'intrapreneurship' in action: theoretical elaboration through the Israeli case study'. *Educational Review*, 68 (2), 239-255.

ירון ונסובר, מכללת סמינר הקיבוצים, תל-אביב-יפו

עץ הדעת טוב ותפוח

במכתב למוסף הארץ מיום ששי, כ' בניסן
תשע"ט, 26 במרץ 2019, עמוד 4, כותב
חיים טוביאס:

על פי כתב העת "מעמקים", ייתכן
שהקשר בין עץ הדעת לתפוח טמון
בדימיון במקורן הלטיני של המילים תפוח
(malus) ורוע (male), הנגזרות מאותו שורש,
שכן עץ הדעת קשור להבחנה בין טוב לרע.

כפי שאומרים אצלנו באנגרית טובה, איפה להתחיל?

'הקשר בין עץ הדעת לתפוח' הוא בטוי רחב מדי.

ספרה של חן מסייע להבין את תופעת העלייה להר הבית בפרספקטיבה תרבותית, ומבחינה זו הוא מאיר עיניים ומרים תרומה של ממש להבנת היבטים שונים של התהליכים העוברים על המחנה הציוני הדתי בשנים האחרונות.

דב שוורץ, אוניברסיטת בראילן

זכרון לראשונים

יצחק היינמן

פרנקפורט דמיין תרל"ו/1876 – ירושלים תשי"ז/1957

יצחק היינמן היה אחד מגדולי החוקרים של הפילוסופיה ההלניסטית, ובעיקר של הפילוסופיה היהודית ההלניסטית ונציגה המובהק פילון איש אלכסנדריה, במאה העשרים, ומחקריו בתחום זה נקראים ונלמדים עד היום.

היינמן נולד וגדל בקהילה היהודית הארתודוקסית והמשכילה של פרנקפורט. אביו היה דיין בבית הדין הרבני ואמו היתה מורה בבית ספר תיכון.

ספרו על הפילוסוף הסטואי בן המאה הראשונה לפני סה"נ, פוסידוניוס איש אפמיאה – *Poseidonios' metaphysische Schriften*, שיצא לאור בשני כרכים בשנת 1921 – נחשב גם הוא לאחד מספרי היסוד בחקר המחשבה ההלניסטית.

בשנותיו האחרונות בארץ הקדיש את מרבית זמנו למחקר בספרות התלמודית והבתר-תלמודית, ופרסם בעברית שני ספרים שכל אחד מהם הוא ספר יסוד בשטחו: *טעמי המצוות בספרות ישראל*, תש"ב/1942 ו-*תרכי האגדה*, תש"ט/1949.

היינמן ייצג בדרכו המדעית והאקדמית את הדור האחרון של אנשי 'חכמת ישראל', *Wissenschaft des Judentums*, בעולם הדובר גרמנית: חוקרים יהודים שהביאו לתחומי מחקריהם בשפות, בספרות ובהיסטוריה של עם ישראל חינוך קלאסי ואירופי מעמיק ונרחב שזכו לו במוסדות ההוראה והמחקר של גרמניה בתקופתם הגדולה, וחינוך יהודי שקבלו בביתם, במוסדות תלמוד התורה, בשיבות ובסמינרים למורים יהודיים בגרמניה.

אמנם למד ממנו לא רק את האיחוד של יראת שמיים והשכלה אירופאית, אלא גם מתודות מסימות שהוא ראה אותן כמובנות מאליהן. אבל בביצוע המתודות הללו, בתפיסת העולם והיהדות וקודם כל באישיותו, נשאר הירש עצמאי, ללא השפעת "החכם"; ומשום־כך צדק בזה, שנטל על שכמו הוא את האחריות על תוכן פירושו "לפני אלוהים ואדם".

תוכן גיליון 30 של קתרסיס
טבת תשע"ט/דצמבר 2018

על שלושה ועל ארבעה

עמוס אדלהייט

A Very Modest Proposal

יוחנן גלוקר

חמש שנים יעבוד, ובששית

תגובה

עוזי אורנן על משה פלורנטין

עמוס אדלהייט

דקארט עברי. זכה או לא זכה ?

על התרגום לרנה דקארט, *הגיונות מטפיזיים, השגות ותשובות*

נגה רובין

"למי אני עמל ?"

על קובץ התרגומים לעברית משירי קדיה מולודובסקי